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می کرد

سناریوسازی جدید خبرگزاری رویترز که چند روز 
پیش به نقل از منابع خبری بی نام مدعی شده بود، 
ایران شمار زیادی موشک های قدرتمند بالستیک را 
به روسیه فرستاده است، از سوی جمهوری اسلامی 
رد شد؛ ادعایی که حتی »جان کربی«، سخنگوی 
شورای امنیت کاخ سفید، نیز در واکنش به آن گفت 
که امریکا هنوز شواهدی دایر بر تأیید انتقال این 
موشک ها از ایران به روسیه ندیده است. با این 
حال این مقام امریکایی در موضع گیری خود ادعا 
کرد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در 
سپتامبر ۲۰۲۳ میزبان »سرگئی شایگو«، وزیر دفاع 
روسیه بود و موشک های بالستیک کوتاه برد خود را 
به نمایش گذاشت. »کربی« در تکمیل ادعاهای خود 
با اشاره به اینکه این اولین نمایش عمومی موشک 
بالستیک ایران به یک مقام ارشد روس از سال ۲۰۲۲ 
است، هشدار داد که در صورت تأیید موضوع ارسال 
موشک های بالستیک به روسیه، تهران با واکنش 
سریع و شدید جامعه بین المللی مواجه خواهد شد.
این در حالی است که بودانوف، رئیس اداره اطلاعات 
وزارت دفاع اوکراین هم ضمن تکذیب تحویل 
موشک های بالستیک ایرانی به روسیه گفت: هیچ 
موشک )ایرانی در اختیار روسیه( نیست. تمامی این 

اخبار نادرست است.
رویترز به نقل از سه منبع ایرانی ادعا کرده که 
جمهوری اسلامی حدود ۴۰۰ موشک که اکثر آنها 
از خانواده موشک های کوتاه برد فاتح-۱۱۰، ازجمله 
ذوالفقار هستند، به روسیه داده است. بر اساس 
این گزارش ادعایی، ارسال این موشک ها از اوایل 
ماه ژانویه در راستای توافقی که بین مقامات اجرایی 
ایران و روسیه در اواخر سال گذشته میلادی شکل 

گرفت، آغاز شده است. 
 

پیشتاز در سناریوسازی
ادعای واهی رویترز درحالی که پیشتر پیشتاز 
خبرسازی درباره ارسال پهپادهای نظامی ایران به 
روسیه برای کمک به این کشور در جنگ اوکراین 

غ از موج سواری امنیتی و روانی  شده بود، فار
غرب علیه ایران و روسیه به عنوان دو متحد 
منطقه ای نیست که زیر سایه وضعیت متزلزل 
ایالات متحده و شرکای اروپایی اش در زمین 
جنگ اوکراین و تنش های جاری در خاورمیانه 
شکل گرفته است. بویژه فرسایشی شدن جنگ 
حماس و اسرائیل و پیچیده تر شدن وضعیت این 
رژیم، حمایت تسلیحاتی و نظامی امریکا از اوکراین 
را هم از خود متأثر کرده است، بنابراین انتظار 
می رفت محافل غربی برای سرپوش گذاشتن بر 

این وضعیت، به سناریوسازی روی بیاورند.
 

جلوگیری از دامن زدن به جنگ
اینچنین بود که نمایندگی ایران در سازمان ملل 
متحد ادعاهای مطرح شده مبنی بر فروش 
کرد.  رد  را  به روسیه  بالستیک  موشک های 
نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در پیامی در 
شبکه اجتماعی »ایکس« اعلام کرد: »علی رغم 
اینکه هیچ محدودیت قانونی برای فروش 
موشک های بالستیک وجود ندارد، ایران از نظر 
اخلاقی موظف است از معاملات تسلیحاتی در 
طول درگیری روسیه و اوکراین برای جلوگیری 
از دامن زدن به جنگ خودداری کند.« در ادامه 
این پیام آمده است که چنین رویکردی از سوی 
تهران ریشه در پایبندی ایران به قوانین بین الملل 
و منشور سازمان ملل متحد دارد. محدودیت های 
شورای امنیت سازمان ملل متحد برای صادرات 
برخی موشک ها، پهپادها و سایر فناوری های ایران 

در ماه اکتبر سال گذشته به پایان رسید.

ایران و مجارستان به روند همکاری های اقتصادی 
خود شتاب می دهند. این مهم در جریان سفر وزیر 
خارجه مجارستان به تهران مطرح شد. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که پنجشنبه 
گذشته میزبان »پیتر سیارتو«، وزیر خارجه و تجارت 
مجارستان بود در نشست خبری مشترک با همتای 
مجارستانی خود به همکاری اقتصادی تهران و 
بوداپست اشاره کرد و خبر داد که در جریان این 
سفر دو سند پروتکل چهارمین کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و مجارستان و نقشه راه همکاری های 
کشاورزی دو کشور به امضا رسیده است. وزیر امور 
خارجه همچنین در بخش دیگر این نشست خبری 
به جنگ غزه هم اشاره کرد و با تأکید دوباره بر 
اینکه ایران جنگ را راه حل نمی داند، تلاش های 
مشترک امریکا و انگلیس برای کشاندن دامنه جنگ 
به یمن را یک خطای استراتژیک خواند. وزیر امور 
خارجه همچنین به وضعیت جاری در اوکراین اشاره 
کرد و با رد اتهامات واهی مبنی بر همکاری پهپادی 
تهران و مسکو تأکید کرد که تکرار ادعا های بی سند 
در این زمینه به مرحله کسل کننده ای رسیده است. 
امیرعبداللهیان با تصریح اینکه امریکایی ها باید در 
مورد این تحولات دست از ریاکاری بردارند، اشاره 
کرد که جمهوری اسلامی با مجارستان در ارتباط 
با اهمیت پایان یافتن بحران اوکراین مواضع 

مشترک دارد.

۹۹ سال رابطه توأم با احترام
 وزیر خارجه مجارستان هم در نشست خبری 
مشترک با امیرعبداللهیان در تهران به اوضاع 
جاری در منطقه اشاره کرد و بر نقش مهم ایران 
برای جلوگیری از گسترش جنگ در منطقه 
تأکید کرد و گفت: ما آنقدر برای ایران احترام 
قائل هستیم که قرار است سال بعد یکصدمین 
سالگرد روابط را گرامی بداریم. ما توانسته ایم 
۹۹ سال رابطه همراه با احترام با یکدیگر داشته 
باشیم و تبادلات مردمی خوبی هم بین دو کشور 

وجود دارد. در حال حاضر دو هزار دانشجوی 
ایرانی در دانشگاه های مجارستان در رشته های 
مختلف از جمله پزشکی مشغول به تحصیل 
هستند. در جریان حضور این مقام مجارستانی 
کمیسیون مشترک اقتصادی تهران و بوداپست 
به ریاست »سیارتو« و احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی ایران برگزار شد که هدف 
شتاب  بخشیدن به توافقات صورت گرفته میان دو 

کشور را جست و جو می کرد.

اسلام آباد در انتظار سفر آیت الله رئیسی
وزیر امور خارجه کشورمان در برنامه ای دیگر با 
»جلیل عباس جیلانی«، وزیر خارجه پاکستان نیز 
به صورت تلفنی گفت وگو کرد. امیرعبداللهیان 
با توجه به برگزاری انتخابات سراسری پاکستان 
اظهار امیدواری کرد تا هر چه زودتر با تشکیل 
پارلمان، نخست وزیر و کابینه جدید پاکستان 
معرفی و کار رسمی خود را شروع کنند. وزیر خارجه 
پاکستان نیز ضمن تشریح مراحل و چگونگی 
تشکیل دولت و معرفی نخست وزیر در پاکستان، 
جایگاه جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی 
پاکستان را جایگاهی بالا و فراتر از تحولات داخلی 

این کشور دانست.
»جلیل عباس جیلانی« از پیشنهاد ایران در برگزاری 
نشست فوق العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی 
با هدف خاتمه نسل کشی در غزه و کرانه باختری 
استقبال کرد و با اشاره به دعوت کشورش از رئیس 
جمهور ایران تأکید کرد که همه در پاکستان منتظر 

سفر رئیس جمهوری ایران به این کشور هستند.
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خبراولاینکه،دو نفر از اعضای گروه 
تروریستی ضد شیعه »سپاه صحابه« در 
استان هرمزگان بازداشت شدند. صبح 
دیروز فرماندهی انتظامی هرمزگان 
و سخنگوی فراجا از دستگیری یک 
تروریست ضدشیعه عضو سپاه صحابه به 
نام »اکرم لاهوری« خبر دادند. همدست 
این تروریست که »محمد ابرار« نام 
دارد و معروف به »ملا ابرار« است هم 
شناسایی و دستگیر شده است. این 
دو تروریست از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به اتهام 
بمبگذاری در یکی از شهر های پاکستان 

در آن کشور زندانی بودند. 
 

اختلافاتاپوزیسیونبهآنتن
زندهاینترنشنالکشید

دستآخراینکه،مصی علی نژاد 
با حضور در برنامه خبری شبکه 
تلویزیونی ایران اینترنشنال، اختلافات 
اعضای گروه همبستگی را به آنتن 
زنده کشید. او با طرح این سؤال که 
غرب چگونه می تواند به اپوزیسیونی 
که همچنان سرگردان است اعتماد 
پیدا کند؟ انتقاداتی را به رضا پهلوی و 
حامد اسماعیلیون وارد کرد. او گفت: 
اگر ما بخواهیم حرف بزنیم، موجی 
از حمله ایجاد می شود و تهدید به 
قتل می شویم. آقای پهلوی بنشیند 
و با هم گفت و گو کنیم. رهبران 
کشورهای غربی با ما زنان می نشینند 
و تحقیرمان نمی کنند. علی نژاد ادامه 
داد: گفت و گو در جریان بود که ایشان 
گروه همبستگی را ترک کردند بدون 
اینکه به افکار عمومی اعلام کنند. 
آقای پهلوی مسئول هستند. حامد 
اسماعیلیون هم همینطور. وقتی آقای 
پهلوی گروه همبستگی را ترک کرد همه 
به اسماعیلیون گفتیم که شما بمانید 
و ادامه دهیم. اما نماندند و حالا باید 
پاسخگو باشند. ما قرار است جمهوری 
اسلامی را بیندازیم و کسی باید بیاید که 
احساس امنیت روانی کنیم. احساس 

نکنیم که تحقیر می شویم. 

خبرسازی 
درباره ارسال 

پهپادهای 
نظامی ایران به 

غ  روسیه  فار
از موج سواری 

امنیتی و روانی 
غرب علیه ایران 

و روسیه به 
عنوان دو متحد 

منطقه ای 
نیست که زیر 
سایه وضعیت 
متزلزل ایالات 

متحده در 
جنگ اوکراین 

و تنش های 
جاری در 

خاورمیانه 
شکل گرفته 

است


